



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO  
ARAGUAIA  
CNPJ: 83.211.391/0001-10  
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0110060001/2020**

O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA ACRISIO SANTOS S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 83.211.391/0001-10, representado pelo Sr. PEDRO PATRÍCIO DE MEDEIROS, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 443.471.709-04, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **ORGÃO GERENCIADOR**, e de outro lado às empresas BATISTA E COELHO LTDA (07.321.315/0001-80), com domicílio na Rua Seis de Dezembro nº 8, Novo Horizonte, cidade de Imperatriz-MA, neste ato representada por Felipe Castorino Batista Coelho, portador do CPF nº 600.081.573-59, doravante denominado **FORNECEDOR REGISTRADO** e M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME (10.717.373/0001-31), com domicílio na Avenida Duque de Caxias, S/Nº, CENTRO da Cidade de São Domingos do Araguaia-PA, neste ato representada pela Senhora Maria Lucia Alves de Araújo, portadora do CPF nº 797.196.432-34, doravante denominado **FORNECEDOR REGISTRADO** vencedoras dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte

#	Item	Marca	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
<b>Vencido por: 07.321.315/0001-80 - BATISTA E COELHO LTDA</b>						
1	ABOBORA	MIX FRUTAS	QUILO	750,00	<b>3,5400</b>	2.655,00
2	ACHOCOLATADO EM PO.	CACAU FOODS DOBRASIL ALIM. LTDA.	FARDO	105,00	<b>82,4400</b>	8.656,20
7	ALHO	IN NATURA	QUILO	40,00	<b>22,4900</b>	899,60
9	AMACIANTE PERFUMADO	AMACTEL	UNIDADE	3.120,00	<b>10,9400</b>	34.132,80
10	ANOTE COLE GRANDE	BRW	UNIDADE	725,00	<b>4,6100</b>	3.342,25
11	ANOTE COLE PEQUENO	BRW	UNIDADE	725,00	<b>4,9900</b>	3.617,75
12	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	FRAMA	UNIDADE	2.875,00	<b>3,9200</b>	11.270,00
13	ARROZ TIPO 1	DONA ANA	FARDO	525,00	<b>140,9900</b>	74.019,75
14	AVENTAL PLÁSTICO	JANETEX	UNIDADE	211,00	<b>6,9400</b>	1.464,34
15	BALDE TIPO CONCRETO 12 LITROS	GERPLAST	UNIDADE	160,00	<b>7,9400</b>	1.270,40
16	BATATA	IN NATURA	KG	380,00	<b>4,2400</b>	1.611,20
19	BORRACHA	MERCUR	CAIXA	125,00	<b>19,7900</b>	2.473,75
20	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS	PREMIER	UNIDADE	6.000,00	<b>0,1900</b>	1.140,00
21	CADERNO DE PROTOCOLO DECORRESPONDENCIA	SAO DOMINGOS	UNIDADE	50,00	<b>8,6900</b>	434,50
23	CALCULADORA	CLASSE	UNIDADE	350,00	<b>18,1900</b>	6.366,50
27	CARBONO AZUL C/100FLS	CIS	CAIXA	125,00	<b>29,8900</b>	3.736,25
28	CARNE	REGIONAL	QUILO	2.400,00	<b>31,0300</b>	74.472,00
29	CD	MULTILASER	UNIDADE	5.000,00	<b>1,1800</b>	5.900,00
31	CLIPS 2/0	BACHI	CAIXA	2.750,00	<b>2,8400</b>	7.810,00
32	CLIPS 4/0	BACHI	CAIXA	2.625,00	<b>2,5900</b>	6.798,75
33	CLIPS 6/0	BACHI	CAIXA	1.750,00	<b>3,8400</b>	6.720,00
34	CLIPS 8/0	BACHI	CAIXA	1.000,00	<b>3,3400</b>	3.340,00
36	COLCHETES N.12	BACHI	CAIXA	276,00	<b>12,5700</b>	3.469,32
37	COLHER DESCARTAVEL (50X01)	PRA FESTA	CAIXA	315,00	<b>64,9900</b>	20.471,85
40	CORANTE EM PO PARA ALIMENTOS	NUTRIVITA	QUILO	50,00	<b>7,3300</b>	366,50
41	CORRETIVO.	FRAMA	UNIDADE	2.050,00	<b>1,4900</b>	3.054,50
42	COUVE DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHOINTEIRO VERDE	IN NATURA	UNIDADE	1.000,00	<b>3,0300</b>	3.030,00
44	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	DULAGO	UNIDADE	5.620,00	<b>1,4900</b>	8.373,80
45	DVD VIRGEM	MULTILASER	UNIDADE	5.000,00	<b>1,5900</b>	7.950,00
47	ENVELOPE MEDIO.	SCRITY	UNIDADE	12.400,00	<b>0,2200</b>	2.728,00
48	ENVELOPE PEQUENO	SCRITY	UNIDADE	8.800,00	<b>0,1000</b>	880,00
49	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	CONDOR	UNIDADE	650,00	<b>5,2100</b>	3.386,50
53	ETIQUETA 3CM X 1	LINK	UNIDADE	1.205,00	<b>3,5400</b>	4.265,70
54	EXTRATO TOMATE	PALMEIRON	CAIXA	83,00	<b>38,9000</b>	3.228,70
55	EXTRATOR DE GRAMPOS	BRW	UNIDADE	760,00	<b>1,6400</b>	1.246,40
58	FEIJAO	DONA DE	FARDO	335,00	<b>181,8300</b>	60.913,05
60	FLANELA	JANETEX	UNIDADE	280,00	<b>3,4700</b>	971,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO  
ARAGUAIA  
CNPJ: 83.211.391/0001-10  
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



61	FLOCAO ARROZ	BELL SABOR	FARDO	28,00	<b>41,9900</b>	1.175,72
63	FOLHA DE EVA AZUL	MED +	UNIDADE	1.900,00	<b>1,2200</b>	2.318,00
65	FRALDA DESC.INFANTIL TAM. M	SAPEKA	PACOTE	1.160,00	<b>6,2400</b>	7.238,40
66	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P	SAPEKA	PACOTE	1.160,00	<b>6,2400</b>	7.238,40
74	GRAMPEADOR 26/6 PARA 60FLS	ADECK	UNIDADE	430,00	<b>63,2900</b>	27.214,70
82	LEITE EM PO MODIFICADO.(COMPL.L EITEMATERNO)/MALT OSE E SAIS MINERAIS	NESTLE	LATA	1.200,00	<b>44,2000</b>	53.040,00
83	LEITE EM PO SEM LACTOSE 2	NESTLE	LATA	900,00	<b>25,7800</b>	23.202,00
87	LIVRO CAPA DURA 200FOLHAS	TILIBRA	UNIDADE	501,25	<b>20,3700</b>	10.210,46
88	LUSTRA MOVEIS	YPE	UNIDADE	247,00	<b>3,0000</b>	741,00
90	LUVA BORRACHA P/ LIMPEZA GERALVERDE/AMAREL A FORRADA TAM-P	DANNY	PAR	3.230,00	<b>3,0400</b>	9.819,20
91	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERALVERDE/AMAREL A FORRADA TAM-M	DANNY	PAR	3.230,00	<b>3,1700</b>	10.239,10
93	MACARRAO	VICCARI	QUILO	12.150,00	<b>5,8400</b>	70.956,00
95	MASSA PRONTA PARA BOLO	MARATA	CAIXA	48,00	<b>59,9900</b>	2.879,52
97	MILHO PARA PIPOCA	SINHA	FARDO	56,00	<b>59,9900</b>	3.359,44
99	MOLHA DEDO	RADEX	UNIDADE	400,00	<b>1,0400</b>	416,00
100	MOLHO DE TOMATE (SACHE)	VAL	CAIXA	44,00	<b>44,9900</b>	1.979,56
103	OVOS CX	JOSEDITH	CAIXA	46,00	<b>159,9900</b>	7.359,54
104	PANO DE PRATO	JANETEX	UNIDADE	1.060,00	<b>4,1700</b>	4.420,20
105	PAO DOCE	REGIONAL	UNIDADE	20.100,00	<b>0,5900</b>	11.859,00
106	PAO FRANCES	REGIONAL	UNIDADE	33.600,00	<b>0,5900</b>	19.824,00
108	PAPEL ALMACO C/400 FLS	JANDAIA	RESMA	375,00	<b>53,4900</b>	20.058,75
110	PAPEL CONTINUO 01 VIA	DATAPEL	CAIXA	300,00	<b>205,1000</b>	61.530,00
113	PAPEL OPALIINE C/50FLS	USAPEL	CAIXA	625,00	<b>14,8700</b>	9.293,75
114	PAPEL SULFITE OFICIO 2 C/10RMS	CHAMEX	CAIXA	750,00	<b>192,1800</b>	144.135,00
116	PAPEL VEGETAL	KAZ	CAIXA	500,00	<b>14,5300</b>	7.265,00
118	PASTA ARQUIVO	ALAPLAST	UNIDADE	5.800,00	<b>4,0400</b>	23.432,00
120	PASTA CATALAGO 100 FLS	PLASPLAST PARK	UNIDADE	850,00	<b>14,3400</b>	12.189,00
122	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	ALAPLAST	UNIDADE	15.000,00	<b>2,4200</b>	36.300,00
124	PASTA POLIONDA 4 CM	ALAPLAST	UNIDADE	2.500,00	<b>3,9200</b>	9.800,00
126	PASTA SUSPENSAS	DELLO	UNIDADE	2.500,00	<b>1,6900</b>	4.225,00
127	PASTA TRANSPARENTE 4 CM	DAC	UNIDADE	4.000,00	<b>1,9700</b>	7.880,00
129	PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FLS	GENIAL	UNIDADE	145,00	<b>124,9900</b>	18.123,55
131	PINCEL MARCADOR AZUL	MAX PRINT	UNIDADE	550,00	<b>1,9700</b>	1.083,50
132	PINCEL MARCADOR PRETO	MAX PRINT	UNIDADE	550,00	<b>2,4700</b>	1.358,50
133	PINCEL MARCADOR VERMELHO	MAX PRINT	UNIDADE	550,00	<b>2,4700</b>	1.358,50
134	PORTA CANETAS	WALLEU	UNIDADE	400,00	<b>8,2200</b>	3.288,00
135	PROTEINA DE SOJA	SINHA	QUILO	205,00	<b>10,4900</b>	2.150,45
137	REGUA 50CM ALUMINIO	LYKE	UNIDADE	296,00	<b>8,4700</b>	2.507,12
139	RODO COM CABO BORRACHA 40CM	COLORIDO	UNIDADE	365,00	<b>5,9900</b>	2.186,35
142	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICID A	PREMISSE	LITRO	690,00	<b>23,4600</b>	16.187,40
145	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADENOMINAL PARA 30 LITROS	MAX	FARDO	110,00	<b>17,5000</b>	1.925,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO  
ARAGUAIA  
CNPJ: 83.211.391/0001-10  
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



146	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADENOMINAL PARA 50 LITROS	MAX	FARDO	800,00	22,6200	18.096,00
148	SARDINHA	PALMEIRA	CAIXA	82,00	179,9900	14.759,18
150	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	JANDAIA	UNIDADE	4.000,00	3,9900	15.960,00
151	SUCOS	SUSTENTARE	FARDO	30,00	94,6100	2.838,30
153	TESOURA GRANDE	MB TSCH	UNIDADE	791,00	9,7300	7.696,43
155	TNT (CORES VARIADAS)	DUBFLEX	METRO	10.000,00	2,6400	26.400,00
						1.133.983,98
<b>Vencido por: 10.717.373/0001-31 - M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME</b>						
3	ACUCAR	ITAJA	FARDO	450,00	91,8500	41.332,50
4	ADOCANTE LIQUIDO	ASSUGRIN	CAIXA	13,00	48,0000	624,00
5	AGUA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADESDE 1 LITRO	CLORADA	CAIXA	308,00	24,4000	7.515,20
6	ALCOOL	AIDAIR	UNIDADE	6.700,00	6,6000	44.220,00
8	ALMOFADA PARA CARIMBO N03	RADEX	UNIDADE	470,00	4,1800	1.964,60
17	BISCOITO DE AGUA E SAL	TRIGOLINO	PACOTE	4.650,00	5,9000	27.435,00
18	BISCOITO DOCE 400G	TRIGOLINO	CAIXA	210,00	70,7000	14.847,00
22	CAFE TORRADO/MOIDO	MARATA	CAIXA	130,00	91,5000	11.895,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	BIC	CAIXA	1.020,00	33,7500	34.425,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	BIC	CAIXA	1.010,00	33,7500	34.087,50
26	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	BIC	UNIDADE	1.500,00	1,4200	2.130,00
30	CERA LIQUIDA INCOLOR	POLITRIZ	UNIDADE	2.250,00	5,4500	12.262,50
35	COLA BRANCA 90G 12X1	MAXI	UNIDADE	5.250,00	2,1200	11.130,00
38	COPO PARA AGUA	CRISTALCOPO	CAIXA	250,00	92,0000	23.000,00
39	COPO PARA CAFE	CRISTALCOPO	CAIXA	390,00	90,0000	35.100,00
43	DESINFETANTE 2LT	OESTE	CAIXA	1.720,00	36,5000	62.780,00
46	ENVELOPE GRANDE.	FORONI	UNIDADE	12.400,00	0,2800	3.472,00
51	ESPONJA PARA LAVAR LOUCA	ASSOLAN	UNIDADE	1.600,00	0,5800	928,00
52	ESTILETE GRANDE	CIS	UNIDADE	995,00	2,2000	2.189,00
56	FARINHA DE TRIGO FERMENTO	MIRELLA	FARDO	103,00	36,9500	3.805,85
57	FECLA DE MANDIOCA TAPIOCA	AMAFIL	FARDO	12,00	79,8000	957,60
59	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE	ALDEBRAS	UNIDADE	1.500,00	3,2300	4.845,00
62	FLOCAO MILHO	BONOMILHO	FARDO	53,00	32,0000	1.696,00
64	FOLHA DE EVA PRETA	IBEL	UNIDADE	1.900,00	1,2100	2.299,00
67	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICATAMANHO G	KISSES	PACOTE	1.160,00	18,9500	21.982,00
68	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICATAMANHO M	KISSES	PACOTE	1.160,00	18,9500	21.982,00
69	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICATAMANHO P	KISSES	PACOTE	1.160,00	18,9500	21.982,00
70	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	KISSES	PACOTE	1.950,00	6,2500	12.187,50
71	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	KISSES	PACOTE	1.950,00	6,2500	12.187,50
72	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	KISSES	PACOTE	1.950,00	6,2500	12.187,50
73	FRANGO	FRIATO	QUILO	2.565,00	8,9500	22.956,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO  
ARAGUAIA  
CNPJ: 83.211.391/0001-10  
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



75	GRAMPO	CIS	CAIXA	675,00	<b>6,8900</b>	4.650,75
76	INSETICIDA EM AEROSOL	BAYGON	FRASCO	1.520,00	<b>9,0000</b>	13.680,00
78	LAPIS PRETO N02	MULTICOLOR	CAIXA	115,00	<b>32,0000</b>	3.680,00
79	LAPISEIRA GRAFITE N 0,9	BIC	UNIDADE	200,00	<b>5,0000</b>	1.000,00
80	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL	PIRACAMJUBA	UNIDADE	2.450,00	<b>4,8500</b>	11.882,50
81	LEITE EM PO SEM LACTOSE	NINHO	LATA	900,00	<b>23,4200</b>	21.078,00
84	LEITE EM PO.	CCGL	FARDO	178,00	<b>309,4000</b>	55.073,20
85	LIGA	MAMUTH	PACOTE	2.202,00	<b>2,9500</b>	6.495,90
86	LIVRO CAPA DURA 100FOLHAS	TILIBRA	UNIDADE	650,00	<b>10,4000</b>	6.760,00
89	LUVA BORRACHA P/ LIMPEZA GERALVERDE/AMARELA FORRADA TAM-G	MUCAMBO	PAR	3.230,00	<b>4,6000</b>	14.858,00
92	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL	VALBENS	PACOTE	604,00	<b>4,7500</b>	2.869,00
94	MARGARINA.	PRIMOR	CAIXA	99,00	<b>55,0000</b>	5.445,00
96	MILHO DE CANJICA	AMAFIL	FARDO	44,00	<b>45,0000</b>	1.980,00
98	MILHO VERDE	QUERO	CAIXA	14,00	<b>85,0000</b>	1.190,00
101	ODORIZADOR DE AR (AEROSOL)	WICK	FRASCO	420,00	<b>8,9500</b>	3.759,00
102	OLEO DE SOJA 1	VILHA VELHA	CAIXA	345,00	<b>159,9000</b>	55.165,50
107	PAPEL A4-PAPEL MULTIFUNCIONAL CORBRANCA COM 500 FOLHS CADA RESMA	CHAMEX	CAIXA	1.100,00	<b>175,0000</b>	192.500,00
109	PAPEL CASCA DE OVO C/50FLS	OFF PAPER	CAIXA	1.450,00	<b>12,9000</b>	18.705,00
111	PAPEL FOTO C/50FLS	OFF PAPER	CAIXA	375,00	<b>15,2500</b>	5.718,75
112	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 PACOTESDE 4 UNIDADES	NOTAVEL	FARDO	530,00	<b>69,0000</b>	36.570,00
115	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTESCOM 2 UNIDADES	CLEAN	FARDO	90,00	<b>52,0000</b>	4.680,00
117	PAPEL VERGEC/50FLS	OFF PAPER	CAIXA	1.450,00	<b>8,7000</b>	12.615,00
119	PASTA AZ	FRAMA	UNIDADE	2.400,00	<b>7,5000</b>	18.000,00
121	PASTA CATALAGO 50FLS	DAC	UNIDADE	750,00	<b>10,5000</b>	7.875,00
123	PASTA POLIONDA 2 CM	FRAMA	UNIDADE	1.875,00	<b>3,2500</b>	6.093,75
125	PASTA SANFONADA	DAC	UNIDADE	375,00	<b>19,5000</b>	7.312,50
128	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	GRAMP LINE	UNIDADE	250,00	<b>68,5000</b>	17.125,00
130	PIMENTAO DE PRIMEIRA	IN NATURAL	QUILO	1.000,00	<b>12,5000</b>	12.500,00
136	REGUA 30CM ALUMINIO	LEO LEO	UNIDADE	296,00	<b>3,9000</b>	1.154,40
138	REPOLHO DE PRIMEIRA	IN NATUTAL	QUILO	1.000,00	<b>4,2500</b>	4.250,00
140	SABAO EM BARRA CAIXA COM 50UNIDADES DE 200G	ASSIM	CAIXA	105,00	<b>52,0000</b>	5.460,00
141	SABAO EM PO 24X500GM	BRILHANTE	CAIXA	160,00	<b>65,2500</b>	10.440,00
143	SACO ALGODAO P/PANO DE CHAO	JANETEX	UNIDADE	1.200,00	<b>5,5000</b>	6.600,00
144	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADENOMINAL PARA 100 LITROS	POE LIXO	FARDO	800,00	<b>45,0000</b>	36.000,00
147	SAL.	BOM SAL	FARDO	21,00	<b>22,5000</b>	472,50
149	SOPA PRONTA.	MAGGI	CAIXA	56,00	<b>125,0000</b>	7.000,00
152	TEMPERO PRONTO PARA CARNE	SABRINA	PACOTE	88,00	<b>2,5000</b>	220,00
154	TINTA PARA ALMOFADA	RADEX	UNIDADE	250,00	<b>3,1500</b>	787,50
156	TOMATE	IN NATURAL	QUILO	405,00	<b>5,5000</b>	2.227,50
157	TOUCA CAPILAR TNT SANFONADA CORBRANCA	VALBENS	PACOTE	508,00	<b>17,5000</b>	8.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO  
ARAGUAIA  
CNPJ: 83.211.391/0001-10  
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



158	VASSOURA NAYLON	CONDOR	UNIDADE	575,00	7,2500	4.168,75
159	VINAGRE ALCOOL	GOTA	CAIXA	43,00	22,5000	967,50
						1.148.306,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do PREGÃO ELETRÔNICO: **PE/2020.011-PMSDA SRP**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento. (Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada conforme o que dispõem o Decreto Federal 7.892/13 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas no mesmo Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 **A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o contratante como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pelo contratante, o servidor GLEIBSON BARROS RODRIGUES - Cargo Diretor de Dep. De Contabilidade;
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do **A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18.
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO: PE/2020.011-PMSDA SRP**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações;
- 15 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato da autoridade competente, nos termos do Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18.



- 16.1 O estudo que trata o Item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia.
- 17 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA, em 06 de Outubro de 2020.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA**  
CNPJ Nº 83.211.391/0001-10  
PEDRO PATRICIO DE MEDEIROS (443.471.709-04)  
ORGÃO GERENCIADOR

---

**BATISTA E COELHO LTDA**  
CNPJ Nº (07.321.315/0001-80)  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO – ME**  
CNPJ Nº (10.717.373/0001-31)  
FORNECEDOR REGISTRADO